

ادامه از صفحه ۲

شریعت اسلامی و مردمسالاری دو پایه اصلی مکتب امام‌خمینی است

ایشان در تبیین «چالش بیرونی» به مزاحمت‌ها و سنگ‌اندازی‌های استکبار جهانی وبه‌طورمشخص آمریکاشاره کردند و افزودند: البته برخی متفکران سیاسی غربی گفته‌اند که:این مزاحمت‌هایی‌فایده‌است‌اما آمریکا همچنان به اجرای این نقشه کلان خود ادامه می‌دهد. حضرتآیت‌الله‌خمنه‌ای افزودند: «آمریکایی‌ها کشورها، جریان‌های سیاسی و شخصیت‌های دنیا را به سدهسته «کشورهای گوش به فرمان» و «دولتاها و جریان‌هایی که فعلا با آنها مدارا می‌شود» و «دولتها و جریان‌های نافرمان» تقسیم می‌کنند» ایشان افزودند: «نحوه مواجهه آمریکا با دولت‌های سربெرده و گوش به فرمان، حمایت کامل، همه‌جانبه و توجیه رفتارهای زشت آنها در جامعه جهانی است،البته در قبال این حمایت‌بی‌دریغ، به نفع منافع خود، آنها را می‌دوشند.»مقام‌معلم‌هربری با اشاره به برخی نظام‌های مرتجع و به‌شدت استبدادی که موردحمایت همه‌جانبه آمریکا قرار دارند، گفتند: «آمریکا از چنین کشورهایی که در آنها نه انتخاباتی برگزار می‌شود و نه ملت‌های آن قدرت حرف‌زدن دارند به‌عنوان کشورهای پدربسالار یاد می‌کند نه دیکتاتور.»مقام‌معلم‌هربری دومین دسته از کشورها در تقسیم‌بندی آمریکایی‌ها را کشورهایی خواندند که آمریکا به دلیل منافع مشترک، فعلا با آنها مدارا می‌کند اما اگر فرصتی پیدا کند خنجر را به قلب آنها فروخواهد کرد.مقام‌معلم‌هربری، کشورهای اروپایی را نمونه‌ای از این کشورها برشمردند و تاکید کردند: «البته آمریکایی‌ها در عین مدارا، منافع‌طلبانه با اروپا، از زندگی خصوصی شهروندان و مقامات اروپایی جاسوسی می‌کنند و حتی حاضر به عنرقواهی هم نیستند.»ایشان افزودند: «البته اروپایی‌ها به دلیل خدمت به منافع آمریکا خطای راهبردی بزرگی مرتکب شده‌اند که بر خلاف منافع ملی آنهاست.»حضرتآیت‌الله‌خمنه‌ای کشورهای دستسوم را کشورهایی خواندند که «بزر بار زور آمریکا نمی‌روند»؛ این‌ها خطرناکشان کردند: «سیاست آمریکا در قبال این کشورها، استفاده بدون حد و مرز از همه‌امکانات ممکن برای سرزنش‌دن و از پادرآوردن آنهاست.»مقام‌معلم‌هربری در تبیین روش‌های مقابله آمریکا با کشورهای که با واشنگتن باج نمی‌دهند، گفتند: «البته به دلیل ضررها و خسارات ناشی از حمله آمریکا به عراق و افغانستان امروز حمله نظامی در اولویت برنامه‌های آمریکا نیست» ایشان یکی دیگر از مهم‌ترین راهبردهای آمریکا در قبال کشورهای نافرمان و مقاوم، را استفاده از عناصر وابسته در این کشورها برشمردند و خطرناکشان کردند: «مسلمان‌دادن کودتا با کشتادن مردم به خیابان‌ها از مهم‌ترین روش‌های آمریکا در استفاده از عناصر وابسته است.»مقام‌معلم‌هربری افزودند: «هر دولتی در هر کشوری با راهی مردم روی کار بیاید حتما القیبتی که به آن دولت رانده ناداند با او مخالفتند، آمریکا از همین مساله استفاده می‌کند و با تحریک عناصر اصلی مخالفان، بخشی از مردم را به خیابان‌ها می‌کشاند» ایشان افزودند: «منوه‌ای از این رفتار، امروز در بخشی از اروپا به روشنی دیده می‌شود.البته با قضاوتی که در زمینه‌نلدنریم اما سناورهای آمریکایی در میان تظاهرات خیابانی معترضین واقعه چساکر می‌کنند؟مقام‌معلم‌هربری فعال کردن «گروه‌های تروریستی» را از دیگر روش‌های آمریکا برای مقابله با کشورهایی برشمردند که حاضر نیستند زیر بار زور آمریکا بروند.ایشان گفتند: «عراق، افغانستان، برخی کشورهای عربی و ایران عزیز ما از قربانیان اصلی این شیوه برخورد آمریکایی‌ها هستند.»حضرتآیت‌الله‌خمنه‌ای با اشاره به حمایت آمریکا از گروهک تروریستی منافقین و ارتباط عناصر این سازمان تروریستی با دستگاه‌های حاکمیتی آمریکا از جمله کنگره افزودند: «منافقین که شمار زیادی از علما، دانشمندان، «نخبگان سیاسی و فرهنگی» و مردم ایران را ترور کرده‌اند، زیر چتر حمایت آمریکا قرار دارند.»مقام‌معلم‌هربری از دیگر راهکارهای آمریکا در قبال کشورهایی مستقل و «باج نده» را «ایجاد اختلاف و دوگانگی در راس حاکمیت‌ها» و «ایجاد انحراف در مبانی ایمانی و اعتقادی مردم، خواندند و افزودند: «به فضل الهی، آمریکایی‌ها در قبال ملت ایران در همه این عرصه‌ها شکست خوردند و توطئه‌های آنان از جمله کودتای نظامی، حمایت از فتنه‌گران، تالش برای کشتادن بخشی از مردم به خیابان‌ها و ایجاد شکاف در میان مسوولان، به دلیل ایمان و بیداری ملت ناکام ماند.»حضرتآیت‌الله‌خمنه‌ای پس از تشریح لهاد چالش بیرونی، در تبیین چالش ثرونی فراوری نظام گفتند: «این‌ چالش و خطر بزرگ زمانی روی می‌دهد که ملت و مسوولان «روحیه و جهت‌گیری‌های» نهضت امام بزرگوار را از نظر دور برندارن و فراموش کنند.»ایشان در همین زمینه، به اشتباه در تشخیص اولویت و دشمن و ثانوی در شناخت دشمن اصلی و فرعی اشاره کردند و گفتند: «همه باید توجه داشته باشند که در حوادث مختلف از دشمن اصلی غفلت نکنند.»مقام‌معلم‌هربری به‌عنوان یک مصداق در بحث صالی فرعی کردن دشمنان، به اقدامات زشت برخی گروه‌های صائل و جاهل تکفیری، وهابی و سلفی علیه تشیع اشاره کردند و گفتند: «همه باید متوجه باشند که دشمن اصلی، سرویس‌های اطلاعاتی بیگانگان و کسانی هستند که این جریان‌ها را تحریک می‌کنند و پول و سلاح در اختیارشان قرار می‌دهند.»ایشان تاکید کردند: «البته هر کسی که فکر تعرض به جمهوری اسلامی را داشته باشد یقینا با مشیت محکم ملت مواجه خواهد شد اما در عین حال معتقدیم که دست نه‌چندان انهن دشمنن که مسلمانان را به جان هم می‌انداز دشمن اصلی ملت نه این گروه‌های قریب‌خورد.»مقام‌معلم‌هربری از دست‌دادن انسجام ملی، دچارشدن به تبئلی و بی‌روحیوکی، کم‌کاری، حاکم‌شدن یأس و ناامیدی و نیز تصور غلط اما نمی‌توانیم، و اما نتوانستیم،» را از دیگر ابعاد چالش درونی نظام اسلامی برشمردند و تاکید کردند: «هماططور که امام عزیز فرمودند ما می‌توانیم و عزت ملی و مدیریت جهانی خواهیم توانستند که ره‌ها را باز و مشکلات پیش‌رو را حل کند.»مقام‌معلم‌هربری در پایان بیانات خود تاکید کردند: «نام مبارک امام بزرگوار و نقشه آن معمار کبیر به فضل الهی، ملت ایران را در همه مراحل باری می‌کند و با ایجاد امید و نشاط و روحیه، آینده‌روشن ایران عزیز را رقم خواهد زد»

هیچ‌کس برای احمدی‌نژاد گل نیاورد. جمعیتی هم برای استقبال به فرودگاه شهیدشاهمی‌نژاد مشهد نیامد تا راه را بر خودرو۴۰۵۰۰ مشکی که رئیس دولت نهم و دهم روی صندلی عقب آن نشسته، سد کند. خودرو روان‌تر از همیشه راهش را می‌گیرد و می‌رود و «محمود احمدی‌نژاد» هم، جز انعکاس چهره خودش در شیشه پنجره خودرو و چند خبرنگار و عکاس و چندتنی که به‌ظفر می‌رسد از عوامل برگزار کننده مراسم سخنرانی او هستند، چیزی و کسی را نمی‌بیند. دور او خالی‌تر از همیشه است.

استقبال کنندگان اندک، استقبال سرد

«سخنرانی دکتر محمود احمدی‌نژاد در مشهد، سه‌شنبه ۱۴ خرداد ساعت ۲۱ مسجد حجت‌ابن‌الحسن(عج)، عبادی۵۴، این پیامک تنها تبلیغ برای آوردن مردم پای نخستین سخنرانی محمود احمدی‌نژاد پس از پایان دوران ریاست‌جمهوری‌اش نبود؛ از دو، سه روز پیش بنرهایی در نقاط مختلف شهر نصب شدند که خبر آمدن او را می‌دادند، چند خبرگزاری و سایت خبری هم این خبر را روی خروجی خود گذاشتند. شبکه‌های اجتماعی هم طبق معمول فعال بودند و برخی تلاش‌ها برای راه‌اندازی برنامه استقبال از رئیس دولت نهم و دهم در فرودگاه، انجام شد، اما تلاش‌ها موثر واقع نشد و شمار اندک حاضران و فضای سرد استقبال از رئیس دولت سابق، توجه هر نظاری را جلب می‌کرد.

شعارهای بی‌پاسخ

برای رسیدن به مسجد حجت‌ابن‌الحسن(عج)، جایی که احمدی‌نژاد برای نخستین سخنرانی خود، پس از حدود ۱۰ماه صدا، انتخاب کرده است، باید از کوچه‌های باریک و تاریک محله‌ای قدیمی با بافت فرسوده و از کنار خانه‌های قوطی‌کبریتی بگذریم. گذشتن از این کوچه‌ها و پیداکردن مسجد آسان‌تر از واردشدن به آن است، چند جوان ورودی مسجد را به‌ستانده و اجازه ورود به خبرنگاران و عکاسان را نمی‌دهند. برای لحظه‌ای کار به مشاجره لفظی یکی از عکاسان و یکی از افرادی که هیچ نشان شناسایی ندارد، می‌کشد و در نهایت پیش از آمدن احمدی‌نژاد، اجازه ورود داده می‌شود.

مسجد کوچک‌تر از حد انتظار است، مردمی که زانو به زانو، هم نشسته‌اند کمتر از ۲۰۰ نفر به نظر می‌رسند، در کوچه مجاور مسجد، موکت پهن گردانده و عده‌ای هم بیرون مسجد نشسته‌اند که جمعیت آنان نیز بیش از ۴۰۰، ۵۰۰ نفر به نظر نمی‌رسد. مجری برنامه اشعاری را با حرارت و به شکل حماسی می‌خواند. خبر رسیدن مدعوین به مسجد می‌رسد، مجری از حاضران می‌خواهد از جای خود بلند نشوند. «الهام» اولین نغری است که وارد می‌شود، پس از آن احمدی‌نژاد و

اژدهای دادستان کل کشور:

عده‌ای، دغدغه دینداران را به سخره می‌گیرند

ایلنا: دادستان کل کشور گفت: «امروز برخی می‌گویند که عده‌ای متوهم نشده‌اند و غصه دین مردم را دارند و با این الفاظ دغدغه دینداران به سخره گرفته می‌شود. امروز اگر حوزه علمیه و علما به فکر دین مردم باشند، این فکر و دغدغه به سخره گرفته می‌شود.»محمسنی‌اژای، در مراسم گرامیداشت سالروز قیام ۱۵ خرداد ۴۲ در حرم حضرت معصومه(س)، با بیان اینکه «برای تحقق انقلاب اسلامی قدرت خدا را دیدیم که در مقابل همه قدرت خدا را دیدیم، اما سوال این است که چرا در برخی مقاطع ریزوبی به چشم می‌خورد؟»سخنگوی قوقضاییه افزود: «امروز برخی در بین جامعه پیمای می‌کنند که مگر می‌شود در مقابل ندای داشته باشیم که هم آمریکا برد کند مبارزه بر علیه رژیم مستشاهی می‌گفتند مگر می‌شود با شاه و آمریکا دربیفتیم و امروز می‌گویند مگر می‌شود با دنیا درافتاد؟ او با بیان اینکه «دین ما دین سیاسی است» گفت: «این بحث‌ها چیست که عنوان می‌شود و واژه‌هایی

شرق: هنوز واکنش‌ها به اظهارات حسن روحانی ادامه دارد. چندی است که جدال بر سر آنچه رئیس‌جمهوری آن را «راهی کردن زوری مردم به جهش» می‌خواند، محل مناقشه برخی از شخصیت‌های روحانی اصولگرا با روحانی شده است و هرروز شاهد پاسخگویی آنان به اظهارات او هستیم. حسن روحانی گفته بود: «بزه زور و شلاق نمی‌شود مردم را به بهشت برد، پیامبر شلاق در دستش نبود و به مردم امید می‌داد. اینقدر در زندگی مردم هـر روز مداخله نکنیم و لو به‌خطر ندانیم، بگذاریم مردم را بهشت را انتخاب کنند» او همچنین گفته بود: «عده‌ای مدام غصه دین و آخرت مردم را می‌خورند در حالی که نه می‌دانند، دین چیست و نه آخرت. اما همیشه غصه آخرت را می‌خورند، پس از این اظهارات بود که موجی از انتقادات به سخنان روحانی آغاز شد. در تازه‌ترین این واکنش‌ها آیت‌الله مصباح‌یزدی هم به سخن آمد. وی در جمع اعضای کانون پیاده حرم امام خمینی (ره) گفت است: «برخی از افراد عامه‌پسرس که دارای مسوولیت هستند و در واکنش به اجتماع مردم درخصوص بدحجابی و نگرانی علما از وضع دین و فرهنگ و تجمع روحانیت در قیضه، آنها را کسانی معرفی می‌کنند که اسلام را نشانخته‌اند و آنها را متهم به توهم می‌کنند. باید از وی پرسید مگر خود تو دینت را از کج یاد گرفته‌ای؟ یا قیضه از آن گشتلگان؟»

عده‌ای می‌گفتند جنگ هر چه زودتر تمام شود!

مصباح‌یزدی در ابتدای سخنانش می‌گوید: «در ابتدای نهضت امام‌خمینی(ره) عده‌ای می‌گفتند نباید با شاه درافتاد، چراکه تنها شاه شیعه در جهان است و باید با مسالمت و مدارا از حکومت وی برای نشر تشیع استفاده شود. حتی هشت سال دفاع مقدس نیز عده‌ای معتقد بودند این جنگ به‌خطر زودترت پایان باید مشود، چراکه غیر از دست‌دادن جوان‌ها و بیوه‌شدن زنان و تخریب منابع و ضربه به اقتصاد کشور، حاصل دیگری ندارد! این عضو خبرگان با اشاره به نفوذ جنگ نرم دشمن در تفکرات افراد، افزود: «تقریبا همه مسوولان ما در دوره‌های مختلف در ته دلشان باور نداشتند که بتوان حریف آنها را شکست داد معتقدند که ایران در علم، تکنولوژی، صنعت و نظایر اینها به آمریکا نایزمد است و چراغ‌ها جز رابطه

سیاست



پسران احمدی‌نژاد در حال دیدن نقشه ایران

احمدی‌نژاد در مشهد سخنرانی کرد

تنهایی پر هیاهو

مجید خاکپور

لبخند همیشگی‌اش از دری کوچک وارد می‌شود. کسی از میان جمعیت بلند می‌شود، صدایش، خیلی رساتر از دیگر صداهاست: «دسته‌گل محمدی، به شهر ما خوش آمدی» اما همدلانی نمی‌باشد دوباره صدایش را بلند می‌کند: «دسته‌گل محمدی، به شهر ما خوش آمدی»، اما بازهم کسی همراهی‌اش نمی‌کند، می‌نشیند سرچایش. چند باری هم شعار «احمدی، احمدی حمایتی می‌کنیم» در فضای مسجد

بخش‌هایی از سخنرانی محمود احمدی‌نژاد

- این خادم کوچک ملت، تا آخر در خدمت ملت بزرگ، انقلاب و جمهوری اسلامی و همه ارزش‌ها و اصول آن خواهم بود. من در این جلسه می‌خواهم مطالبی را دربراره امام و انقلاب مطرح کنم.
- امام‌خمینی(ره) کسی بود که بزرگ‌ترین تحول انسانی و الهی را بعد از بعثت پیامبر اکرم (ص)، هدایت و مدیریت کرد. همه انسان‌ها می‌توانند به اوج کمال انسانی برسند. رمز موفقیت امام‌خمینی، در کار کردن، قیام، حرکت و زندگی برای خداست. اصل هر اندیشه متعالی توحید است و جلوه توحید در عالم اخلاص است.
- در اوج جوسازی‌ها امام فقط برای خدا کار کرد و نقطه اتکالی او حضرت مهدی (عج) بود. مصداق توحید و عبودیت توجه و عشق به امام است. رمز پیروزی امام، اعتماد به ملت بود. پیوندهای امام و امت ناگسستگی است و هیچ‌کس حق ندارد و نمی‌تواند کوچک‌ترین خلیی به این پیوندها وارد کند. دشمنان ما خیلی خیال‌ها دارند، اما به امور واقعی دل‌بسته‌اند، آنها خواهند دید که مران پاک این سرزمین الهی تا آخرین لحظه برپای آرمان‌ها خواهند ایستاد و از آنها حمایت می‌کنند.

می‌پیچد که عده‌ای معدود آن را سر می‌دهند.
بنای صحت ندارم
رئیس سابق دولت پشت تریبون می‌رود و با نخستین جملمش آب پاکی را روی دست آنانی می‌ریزد که منتظرند به اتهام‌هایی که به او وارد شده، پاسخ دهد: «بنای صحت ندارم، هدف عرض ارادت بود و بیان چند جمله درباره امام(ره)»
احمدی‌نژاد نه از «اک» کردن یا نکردن مشایبی سختی به میان می‌آورد، نه از اتهام ۲۶ خودرویی که بارانش به نهاد ریاست‌جمهوری برنگردانده‌اند، نه از سه هزار دانشجویی که گفته می‌شود بی‌ضابطه بورسیه گرفته‌اند و نه هیچ کدام از اتهام‌ها و نقدهای فسادهای کلان مالی که به دولت «پاک‌ترین مردان تاریخ» زده شده است، او حتی در پاسخ به درخواست یکی از حاضران برای سوال پرسیدن، می‌گوید: «سوال نداریم، انشاءالله دفعات بعد.»

دانشجوی میز اول

پس از پایان سخنرانی احمدی‌نژاد، غلامحسین الهام، پشت تریبون می‌آید و خود را دانشجوی میز اول کلاس استادش، احمدی‌نژاد معرفی می‌کند و می‌گوید برای درس پس‌دادن از محضر استاد کسب اجازه کرده است. شروع می‌کشد با خواندن متنی از روی کاغذ، حدود یک سوم حاضران که گویا حوصله‌شان سرفته، مسجد را ترک می‌کنند.

سخنرانی دست‌گرمی

برنامه تمام می‌شود، حدود ۲۰، ۳۰ نفر به سمت احمدی‌نژاد هجوم می‌برند، بعضی‌ها می‌خواهند نامه‌ای به دست او بدهند و بعضی دوست دارند همینطوری به او دست بزنند یا با او دست بدهند. پیرمردی که در یک دستش کش‌هایش را نگاه داشته و در دست دیگری پاکت نامه‌ای، خود را تا جایی که می‌تواند نزدیک می‌کند نامه را به یکی از محافظ‌ها می‌دهد و بی‌آنکه چیزی بگوید سرش را پایین می‌اندازد و برمی‌گردد. بیرون از مسجد هنوز تعدادی ایستاده‌اند، بعضی هان‌ها دارند و بعضی‌ها تنها‌ساز کنجکوازی نگاهشان داشته است. عده‌ای هم با هم بحث می‌کنند و تحلیل می‌دهند، علی، یکی از این افراد است، می‌گوید: «انتظار نداشتیم الان صحبتی بکنه، سخنرانی اول دست‌گرمیه، یواش‌یواش وارد میدون میشه.» در ظروف یکبار مصرف، از حاضران پذیرایی می‌کنند. خروجی کمی خلوت می‌شود، رئیس دولت سابق و هیات کوچک همراهش از مسجد بیرون می‌آیند، احمدی‌نژاد به ابراز احساسات چند نغری که باقی مانده‌اند، پاسخ می‌دهد، سوار ۴۰۵ مشکی می‌شود، ماشین از جا کنده می‌شود، شتاب می‌گیرد و به سمت انتهای کوچه می‌رود و خودرو را نظر محو می‌شود.

مردم اصفهان یاد «آیت‌الله» را گرامی داشتند رخدادهای مراسم سالگرد درگذشت آیت‌الله طاهری

شرق: آیین یکمین سالگرد درگذشت آیت‌الله طاهری‌اصفہانی، امام‌جمعه پیشین اصفهان عصر روز سه‌شنبه در گلستان شهدای این شهر با حضور چهره‌های سیاسی، مذهبی استان از اصلا‌ح‌طلب تا اصولگرا برگزار شد. در این مراسم «رسول زرگزپور» استادان اصفهان و معاون‌اش، شهردار اصفهان، رئیس شورای شهر (تذیک‌به جبهه پایادری)، اعضای شورای شهر، نمایندگان مجلس، چهره‌های سیاسی اصلاح‌طلب و دیگر فعالان سیاسی استان، همچنین اسقف‌اعظم ارمنه اصفهان و جنوب کشور حضور داشتند. درحالی‌که برخی خبرها را به تشنج کشیده‌شدن مراسم حکایت دارد اما گزارش خبرنگار ما حاکی است مراسم، با آرامش برگزار شد و تنها در جبهه پایادری، پایی با اندک حاشیه‌هایی همراه بود. در انتهای مراسم و پس از اینکه «محمدحسن طاهری»، فرزند مرحوم «آیت‌الله طاهری» به‌عنوان سخنران پایانی از حاضران در مراسم تشکر کرد و از تریبون پایین آمد و جمعیت در حال خروج از حسینیه گلستان شهدا بودند، بخشی از حاضران،

انتقاد مصباح یزدی از روحانی

«نمایان‌شدن بدحجابی‌ها دهن‌کجی به نظام است. همه در برابر گناه آشکار مسوول هستند، به گزارش فارس، آیت‌الله محمدعلی‌موحیدی کرمانی با‌اشاره به دغدغه‌های مردم‌متدین گفت: «کشور اسلامی باید چهره‌اش اسلامی باشد.»نمایان‌شدن بدحجاب‌ها در این کشور دهن‌کجی به نظام و اسلامیت نظام است و مسوولان نباید به چنین چیزی رضایت دهند.» خطیب نمازجمعه تهران ادامه داد: «گناه اگر پنهانی انجام بگیرد و مردم مطلع نشوند هیچ‌کس مسوول نیست و هیچ‌کدام از ما در این زمینه مسوولیتی نداریم و حتی حق تفحص هم نداریم که کسی در خانه چه می‌کند. امااگر گناه آشکار انجام بگیرد دامن همه را خواهد گرفت. در این صورت همه گناهکارند و اگر اقدام لازم برای ریشه‌کن کردن گناه انجام نگیرد، همه مسوولند و اگر راضی شدند همه شریک‌اند.»

احمد خاتمی: مانند دوم‌خردادی‌ها مغلطه می‌کنید

احمد خاتمی اما همچنان پای ثابت پاسخ‌دهی به روحانی است. او در مراسم ۱۵ خرداد ارکان گفت: «برخی‌ها همچون دوم‌خردادی‌ها مغلطه‌گری می‌کنند که به زور نمی‌توان مردم را به بهشت برد، ما هم نمی‌گوییم به زور مردم را به بهشت ببرید بلکه قدرت خود را در اختیار ارزش‌ها و دین قرار دهید.» این عضو مجلس خبرگان رهبری تاکید کرد: «ما گفتگوی مردم را به زور وارد بهشت کنیم، اما شهدا انتظار دارند که هموارکننده جاده بهشت باشیم. چراکه اوج نهضت ۱۵ خرداد این همین بود که در مسوولان می‌خواهیم دل‌متدین‌ها را رنجانند، این نظم نظام باید امکانش را در جهت هموار کردن جاده بهشت به‌کار گیرد. به تعبیر دیگر حکومت باید در خدمت ارزش‌ها باشد. ما می‌گوییم خدا به شما قدرت داده است بنابراین این قدرت را در خدمت ارزش‌ها قرار دهید»

رئیس‌دفتر «آیت‌الله» هم به میدان آمد

رئیس دفتر آیت‌الله مصباح‌یزدی هم به میدان آمده

ادامه از صفحه اول

امام (ره) و دولت مدرن در ایران

از این‌رو، بازتعریف مفاهیم نو در ساختار ملت‌ها ویروداد قابل انتظاری است. از سوی دیگر، نوگرایی یک فرآیند تاریخی است که برای همه ملت‌ها پایانی ندارد و همواره ادامه خواهد داشت و هر زمان به رنگی جلوه خواهد کرد، اما نکته مهم سازگاری درونی منظومه جدیدی است که به‌وجود می‌آید. همچنین قدرت زایش و خلاقیت این منظومه در حل مسایلی که ملت با آنها در عرصه جهانی روبه‌رو می‌شود و به‌پیش‌راندن یک ملت در شرایط جدید است. تجربه‌های تاریخی ملت‌های مختلف حاکی از این واقعیت است که فرآیندهای نوگرایی لزوماً همراه با موفقیت نبوده‌اند و این امکان همواره وجود دارد که ملت‌ها در مسیر تاریخی منحصر‌بفرد خود در تله تعارض درونی گرفتار آیند و ظرفیتشان رفته‌رفته فرسوده‌شود. در شرایط تاریخی‌ای که در آن قرار داریم، به گمان من، نکته مهمی که همه باید با نگرانی آن را پی بگیریم، به‌ویژه رهبران سیاسی و اجتماعی، نخبگان ملی و رهبران جوان نسل آینده باید نسبت به آن حساس باشند، افزایش تعارض‌های درونی است. آنچه مابه آن سخت نیازمندیم، سازگاری و انسجام درونی و کارایی دولت مدرن ایرانی و فرافکنی ایران اسلامی در فرآیند نوگرایی است؛ دولتی که موجب افزایش قدرت خلاقیت ملی و ارتقای توان رقابت‌پذیری ایران در سطح جهان شود.

بوستان مادر تقابل دو رویکرد در مدیریت شهری

حساسیت وجدان اجتماعی نسبت به سرنوشت شهر و کیفیت زندگی بخشی از تحولی است که در ذهنیت و رفتار شهروندان نسبت به شهر روی داده است. از این زاویه، این نوع تصمیمات از سوی مدیریت‌شهری در برابر جریان افکارعمومی و تقاضای اجتماعی شهروندان قرار می‌گیرد. چنین اعتراضاتی باید برای مدیران شهری روشن کرده‌باشد که مردم نیاز شهر را نه برج، بلکه پارک (و فضاهایی از این قبیل) می‌دانند. رویکرد دیگری را برای اداره شهر می‌پسندند شهروندان تهرانی اکنون با پیکمدهای ناشی از سیاست‌های شهری که در فروش تراکم تجلی یافته است، مواجه شده‌اند و مایل نیستند این روند تداوم یابد. اصرار بر چنین سیاست‌هایی منجر به افزایش فاصله‌بین خواست‌شهروندان و مدیریت شهری خواهد شد. متأسفانه به‌دلیل عدم‌شفافیت، دلایل مدیران شهری برای این تصمیم روشن نیست. لایذ مدیران شهرداری معتقدند تغییر کاربری بوستان برای شهر و منطقه واجد منافی است یا برای تغییر به‌پندیدن شهر بدون طرح موضوع و اخذ مجوز لازم از سوی شورایعالی شهرسازی، دلالتی دارند. الهام این مساله برای مردم ناشی از شیوه عملکرد غیرشفاف شهرداری است. ماجرای بوستان مادر علاوه بر آنکه تقابل دو گرایش مهم ارزشی را در جامعه ایران نشان می‌دهد، وجه دیگری از تحولات اجتماعی ایران را که در زیر آبریز منفی از دید پند مانده است، آشکار می‌کند. واکنش شهروندان به این نوع اقدامات، نشانه‌ای روشن از احساس مسوولیت اجتماعی نسبت به شهر است. آنان دست به اقدامی می‌زنند که نفع شخصی معینی از آن نمی‌برند و اگر اقداماتشان به نتیجه برسد، محله و شهر از آن منفعت خواهد شد. اگر برای شهروندی مشخصه‌هایی مثل آگاهی به حقوق خود، احساس مسوولیت، تمایل به مشارکت و گرایش به پیشبرد خواست خود از طریق نهادهای قانونی ذکر کنیم، چنین واکنش‌هایی را می‌توان آغاز فرآیند تولد شهروندان مسوول دانست. اگر می‌خواهیم بدلیلم که نظام اجتماعی ایران در آینده چه شکلی خواهد داشت، باید به ارزش‌های اصلی و حاملان اجتماعی آن توجه کنیم. ماجرای بوستان مادر می‌گوید که جهان جمعی به شهر به آینده آن حساس شده است؛ نیرویی که شاید در آینده شهر سهم بیشتری پیدا کند.

استاندار د دو گانه «نقد»

و از این دست عبارات که صرفاً شامل رئیس‌جمهور و قوه مجریه نمی‌شود و احکام کلی است که همه مسوولان را در بر می‌گیرد، از مسوولان قوه مجریه تا مجلس، قوقضاییه، همه جامعه و حتی افراد، باید آید، گفت: بالاترین مسوول اجرایی کشور می‌گوید از «در و دیوار بالا رفتن به نه تذکرات کلی و عام خیرخواهانه و نصیحت به همه، بلکه از سوی دیگر به مخالفان و منتقدان نیز هشدار داده می‌شود که به بهانه نقد و انتقاد، دارند سیانمایی می‌کنند و زحمت و تلاش‌های دولت و مسوولان را لوٹ می‌کنند، یعنی در حقیقت مسوولان، سفارش مقام‌معلم‌هربری است که نقد کنند و نه تحمل دارند تا دیگران آنان را نقادی کنند. درواقع با چسباندن انگ «سیانمایی»، جلو هر نقد و انتقادی به «هوسوا»ها گرفته می‌شود. برعکس همسوا که تیغ نقد در مورد آنها کش شده و از کار می‌افتد، در مورد ناهمسوا، اینگونه نیست. مهم نیست عملکرد آنها چگونه بوده است، مهم نیست مملکت را در چه وضعیتی از همسوا تحویل گرفته باشند. مهم نیست مردم چقدر به آنها اقبال کرده‌اند و چه امیدها که به آنها بسته‌اند. هیچ‌کدام از اینها اهمیتی ندارد. تنها نکته مهم آن است که این جماعت از مانیتینگ بنابرین هنوز در «پاستور» مستقر شده‌اند که ماشین نقد کسانی که به‌هستال از کار افتاده می‌می‌خورند و به‌هستال زده شده‌بود به یکباره «تیز و بران» باز دیگر، به حرکت در می‌آید. از فرهنگ گرفته تا اقتصاد، از اقتصاد گرفته تا عدالت، جنگلی محل اشکال و اعتراض می‌شود. مهم نیست دولت در این هشت ماه، چه کرده و چه نکرده، مهم نیست که کسی‌های کشور چه میزان حاصل آن هشت سال است و چه میزان حاصل این هشت ماه هیچ‌کدام از اینها مهم نیست. مهم آن است که دولتی بر سر کار آمده که برای برخی تربیون‌داران، «همسو» محسوب نمی‌شود. ختم کلام آنکه قبل از نقد و انتقاد باید روشن‌شد آیا خودی‌ها قرار است در کانون نقد قرار بگیرند یا ناهمسوا‌ها برای این دسته از افراد که به این تقسیم‌بندی اعتقاد جدی دارند، نقد اینگونه معنایی یابند.